

تومار ۲۷۰ هزار امضایی برای بازشماری بین‌المللی همه‌پرسی اسکاتلند

ظاهراً استقلال طلبان اسکاتلند نمی خواهند بگذارند لندن با یک همه پرسی، ماجرای استقلال این منطقه را به بیگانگی تاریخ بفرستد. روز یک‌شنبه سالموندوزیر اول منطقه اسکاتلند گفته بود که راه‌های دیگری هم برای استقلال وجود دارد و حالا هم بیش از ۲۷۰ هزار نفر حامی استقلال اسکاتلند با امضای یک تومار اینترنتی خواستار بازشماری آرای همه پرسی شده‌اند.

به گزارش «جوان»، دولت مستقر در خانه شماره ۱۰ خیابان داوینگ استریت با وجود پشت سر گذاشتن همه پرسی نفس‌گیر روز هجدهم سپتامبر، همچنان با چالش روبه‌رو است. استقلال طلبان می‌گویند که در همه پرسی قلب شده و با امضای یک تومار اینترنتی خواستار بازشماری آرا هستند. بر اساس گزارش سایت اینترنتی سپهان، یک تومار اینترنتی از پنج روز قبل در سایت اینترنتی Change.ig ایجاد شده که پای آن را تا دیروز ۸۹ هزار نفر امضا کردند در این تومار، خطاب به الکس سالموند نوشته شده: «ما خواستار بازشماری آرای رفراندوم هستیم، به طوری که هر رأی در نفر بشمارند، یکی از آنها باید طرف بین‌المللی می‌تर्फ در مورد رأی‌گیری باشد»این تومار اینترنتی بعد از امضای ۱۵۰ هزار نفر برای سالموند ارسال خواهد شد

تومار دیگری هم در سایت 38degrees.org.uk قرار گرفته که تا دیروز بیش از ۶۳ هزار نفر طی سه روز پای آن را امضا کرده‌اند. این تومار خطاب خود را پارلمان انگلیس قرار داده است و خواستار بازشماری آرای همه پرسی ۱۸ سپتامبر شده‌است. این تومار اینترنتی هم بعد از امضای ۱۲۰ هزار نفر (مجموع دو تومار ۲۷۰ هزار نفر) برای پارلمان انگلیس ارسال خواهد شد، موضوعی که به لحاظ قانونی پارلمان انگلیس را موظف به بررسی آن می‌کند. البته هنوز دولت انگلیس واکنشی به این دو تومار نشان نداده‌ولی انتظار می‌رود طی روزهای آینده مطالبات برای بازشماری آرا بیشتر شود. از طرف دیگر، اظهارات جدید دیوید کامرون نخست‌وزیر انگلیس نیز به این اوضاع شک‌کننده بعد از همه پرسی دامن بزند. پیش از این دولت لندن گفته بود که اختیارات بیشتری به اسکاتلند خواهد داد و با همین وعده توانست آرای زیادی را جلب کند ولی بر اساس گزارش روزنامه تایمز، دوشنبه شب مقام‌های دولت انگلیس به نمایندگان پارلمان اطمینان دادند که بوجه‌ای که برای اسکاتلند در نظر گرفته می‌شود، به مرور زمان کاهش پیدا خواهد کرد.
هره‌ران سه حزب پارلمان انگلیس برای تشویق اسکاتلندی‌ها به رأی منفی به استقلال به آنها وعده داده بودند که فرمول بارنت را برای محاسبه بوجه‌اسکاتلند به کار خواهند بست. بوجه‌اسکاتلند، ولز و ایرلند شمالی با این فرمول توسط خزانه داری انگلیس تعیین می‌شود. از هفته قبل نمایندگان حزب محافظه کار از به کارگیری این فرمول برای محاسبه بوجه‌اسکاتلند انتقاد کرده‌اند. در صورت علی‌تر شدن بحث‌ها در خصوص بوجه‌اسکاتلند، برخی منابع پیش‌بینی می‌کنند که تنش‌هایی روزهای آتی افزایش پیدا کند. دیاموز دیزو پیش‌بینی کرد که بحث‌های کنونی ختم اسکاتلندی‌ها را به دنبال داشته‌باشد. از طرف دیگر، وزیر خارجه امریکا قبل از دیدار با همتای انگلیسی خود از عدم استقلال اسکاتلند از انگلستان ابراز خرسندی کرد و گفت خوشحال است که اسکاتلند به صورت یکپارچه باقی ماند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت خارجه امریکا، «جان کری» وزیر خارجه امریکا قبل از دیدار با «فیلیپ هاموند» وزیر خارجه انگلیس ضمن ابراز خرسندی از این دیدار اعلام کرد که داعش و ائتلاف بین‌المللی برای مبارزه با این گروه، او را کربن و دیگر موضوعات محور گفت‌وگوهای وی با هاموند است.

چهارشنبه ۲ مهر ۱۳۹۳

نتانیاهو: صلح عربستان کار برد ندارد

در حالی که این هفته محمود عباس جدول زمانی جدیدی را برای از سرگیری مذاکرات با رژیم صهیونیستی در مجمع عمومی سازمان ملل ارائه می‌کند، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اظهار داشت ایتکار عمل صلح عربستان که در سال ۲۰۰۲ پیشنهاد شد، دیگر برای خاورمیانه امروز مناسب نیست و کاربرد ندارد.

«بنیامین نتانیاهو» در گفت‌وگو با روزنامه «جزوم‌الهیست» در پاسخ به این سؤال که آیا او پیشنهاد صلح را اکنون می‌پذیرد، گفت: «مسئله ابتکار عمل صلح عربستان سعودی نیست، اگر این پیشنهاد را به دقت بخوانید، خواهید دید این ابتکار عمل در زمان دیگری تدوین شده‌است، یعنی پیش از کنترل حماس بر غزه، پیش از کنترل داعش بر بخش‌هایی از سوریه و عراق و پیش از سرعت گرفتن برنامه هسته‌ای ایران.» نتانیاهو با اشاره به پیشنهاد عربستان مبنی بر عقب‌نشینی کامل اسرائیل به مرزهای ۱۹۶۷ از جمله بازگرداندن بلندی‌های جولان به سوریه، به گفت: «این طرح پیش از کنترل القاعده بر بلندی‌های جولان در سوریه تهیه شده‌است.» نخست‌وزیر اسرائیل در پاسخ به اینکه «آیا اکنون این ابتکار عمل را نامناسب می‌داند»، گفت: «مهم این است که کشورهای بزرگ خاورمیانه به این تشخیص رسیده‌اند که اسرائیل دشمن آنها نیست بلکه متحد بالقوه آنها برای برخورد با چالش‌های مشترک است. بر اساس این گزارش، سخنان نتانیاهو در تضاد با مواضع «ویگدور لیبرمن» وزیر خارجه اسرائیل قرار داد که ماه گذشته گفته بود: «فکر می‌کنم ابتکار عمل عربستان سعودی، امنیتی بیشتر از گذشته کاربرد دارد.» از سوی دیگر محمود عباس در سخنرانی که پیش از نشست‌های مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک به زبان انگلیسی ایراد کرد، گفت: امروز به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل می‌گویم اشتاغلگاری را متوقف کن و صلح را برقرار ساز.

محمود عباس در مقابل دانشجویان گفت: این هفته در مقابل مسئولان سازمان ملل متحد یک جدول زمانی جدید برای مذاکرات صلح با اسرائیل را پیشنهاد خواهم کرد. وی ادامه داد: ما نمی‌توانیم درک کنیم که چرا اسرائیل متوجه نمی‌شود که بمباران بی‌هدف غزه که بر اثر آن هزاران زن و کودک کشته شدند تنها کینه‌ه نفرت بیشتری ایجاد می‌کند.

■ **تداوم ترور اعضای مقاومت**

در مذاکرات که هیئت فلسطینی مذاکرات آتش‌بس خود را آماده می‌کرد برای تداوم مذاکرات آتش‌بس به قاهره برود خبر ترور دو تن از اعضای مقاومت باعث شد که این هیئت اعلام کند که این مذاکرات کنار نگیری می‌کند اما ساعاتی بعد دوباره اعلام کرد که به مذاکرات بر خواهد گشت. ارتش، نیروهای ویژه رژیم صهیونیستی تحت عنوان «بعام» و نیز شاپاک صبح روز سه‌شنبه در عملیاتی مشترک به خیابان «الجامعه» در الخلیل کرانه باختری هجوم بردند پس از حملات گسترده اعلام کردند که مروان القواسمی و عمار ابوعیسه را ترور کرده‌اند. «بنیامین نتانیاهو» روز سه‌شنبه در جلسه کابینه خود، در اولین واکنش به ترور دو عضو ارتش فلسطینی به بهانه ربایش و قتل سه صهیونیست، گفت: «زمانی که «گیلاد شاتز»، «فتالی فرنگل» و «لایل بیرفاخ» کشته شدند، قول دادیم، اسرائیل تا مر تکیان به این عمل را پیدا نکنند، آرام نخواهد گرفت. امروز این قول انجام شده.» وی در ادامه مدعی شد: «من از همان ابتدا گفتم، حماس مسئول این آدم‌ربایی و قتل بوده و همان طور که مدارک ما نشان داد، حماس پذیرفت که در پشت این موضوع برود پس از حملات گسترده اعلام کردند که صهیونیستی نیز از نیروهای امنیتی به خاطر ترور دو عضو ارتش فلسطینی قدر دانی کرد و مدعی شد، هر کسی تلاش کند تا به شهروندان اسرائیلی آسیب برساند، خواهد فهمید اسرائیل تا کسسانی را که صلح و سلامت شهروندانش را تهدید می‌کند، پدید نکند، آرام نمی‌گیرد. ساعاتی بعد از آنکه هیئت فلسطینی اعلام کرد به سبب ترور اعضای حماس از مذاکرات کنار گیری می‌کند محمود ازهار از رهبران حماس و عضو تیم مذاکره کننده تأکید کرد که بعد از صورت‌تجایی با تیم فلسطینی اعضای حماس در غزه و خارج از فلسطین متضرر شده‌اند که به نشست‌های قاهره ادامه داده شود. با این حال جنبش جهاد اسلامی ضمن محکوم کردن ترور دو عضو مقاومت فلسطین در کرانه باختری، آن را پیام ادامه خصومت و جنگ علیه ملت فلسطین توصیف کرد.

چهارشنبه ۲ مهر ۱۳۹۳ ۲۸ ذیحده ۱۴۳۵

گزارش یک

پیرالملا

سرورسین‌الملل۹۸۴۴۴۸۸۸

کشتار غیر نظامیان در شبیخون امریکا به رد پای داعش

در حمله جنگنده‌های امریکایی به مراکز خالی از سکنه داعش در شهر رقه سوریه

۸ غیر نظامی از جمله ۳کودک کشته شدند



سر انجام ائتلاف بین‌المللی به رهبری امریکا

مواضع تروریست‌های داعش را در سوریه مورد هدف قرار داد. هر چند این حملات بدون مجوز دولت سوریه انجام شد اما پنتاگون اعلام کرد که دهمشقق را در جریان حمله به داعش قرار داده است. گزارش‌های میدانی می‌گویند که امریکایی‌ها مناطقی را هدف قرار دادند که داعش پیش‌تر آنها را تخلیه کرده بود.

به گزارش ائتلاف عربی و غربی که در هفته‌های گذشته خود را برای مقابله با گروه تروریستی دولت اسلامی داعش می‌کند، در نهایت تعدادی از سه شتبه مواضع این گروه تروریستی را در مورد هدف قرار دادند. بر خلاف گزارش‌های رسمی، بخش قابل توجهی از تلفات شامل غیرنظامیان بوده است. بر خلاف گفته مقامات امریکایی که همه اعضای ائتلاف در این حملات شرکت می‌کنند تنها چند کشور عربی حوزه خلیج فارس جنگنده‌های امریکایی را در این حملات یاری کردند. وزارت دفاع امریکا روز سه‌شنبه از حمله برای ارتش این کشور به مواضع داعش در خاک سوریه خبر داد. این اولین مداخله مستقیم نظامی امریکا در سوریه از زمان آغاز بحران این کشور به شمار می‌آید. «پاراک اوپاما» رئیس‌جمهور امریکا پیش از این اعلام کرده بود که دامنه حملات را به سوریه گسترش می‌دهد.

به گزارش فارس، روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد که در این حملات که در اطراف استان «رقه» در شمال سوریه صورت گرفته، تعدادی از متحدان عرب امریکانیز مشارکت داشته‌اند. دفتر نخست‌وزیر انگلیس اعلام کرد که هواپیماهای این کشور در این حملات هوایی امریکا در سوریه شرکت نداشته‌ند. حملات با هدف مقابله با مواضع داعش چندانی به تروریست‌های داعش وارد نیاروده و حتی به کشته شدن هفت نفر غیر نظامی و جمعه سه کودک منجر شد که بی‌زیر نامگی این حملات حکایت دارد. به گزارش رویترز، جان کری، سخنگوی پنتاگون با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد در این حمله از جن‌های بمب‌افکن و موشک‌های تاماهاوک (کروز) استفاده شده است. کرنی بدون ذکر جزئیات گفت: «امریکا به همراه متحاندان

گزارش ۲

حوثی‌ها به پاکسازی عناصر امنیتی و نظامی رژیم سابق ادامه می‌دهند

جشن پیروزی انقلابیون در یمن

وابسته به دستور کار کشورهای منطقه نیست، بلکه فقط به منافع یمنی‌ها ملتزم خواهد بود.

■ **حمله القاعده به حوثی‌ها**

در چنین شرایطی جماعت انصار الشریعه در بیانیه‌ای که در شبکه اجتماعی «تویتر» منتشر کرد، اعلام کرد در حمله عناصرش یک خوددروی بمب‌گذاری شده را در جمع حوثی‌ها در صعده در نزدیکی مرزهای عربستان سعودی منفجر کردند که طی آن دهها نفر کشته شدند.



۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۴۲۵۱

نعمان رحیمی

ماجراجویی هالیوودی در رقه سوریه

امریکاپس از قریب به ۱۹۰ حمله هوایی به مواضع داعش در خاک عراق، نخستین حمله خود را به خاک سوریه انجام داد. این حمله در ساعات اولیه روز سه‌شنبه ۲۳ سپتامبر به شهر رقه یا مرکز دولت خودخوانده داعش انجام شد و البته به نظر می‌رسد حملات امریکا علاوه بر این گروه متوجه شاخه‌ای از القاعده به نام گروه خراسان هم بود. به این ترتیب، امریکا پرورنده حمله به سوریه را باز کرد و هر چند که این پرورنده به نام مشکلات حقوقی آن تا دامنه عملیات و آینده آن مطرح شده است. باراک اوباما، رئیس‌جمهور امریکا، تا قبل از این در مورد فرمان حمله به خاک سوریه تردید داشت اما حالا که با بالا گرفتن کار داعش و به خصوص قتل آن دو خبرنگار امریکایی این فرمان را صادر و حمله به سوریه را شروع کرد، خواه‌خواه خود را درگیر این مسائل کرده است.

اولین مسئله اوپاما به اصل مشروعیت فرمان حمله او مربوط می‌شد به اینکه فرمان او به اندازه کافی و از منظر حقوقی از مشروعیت کافی برخوردار است؟ مسئله اصلی این است که رئیس‌جمهور امریکا برای حمله به سوریه اصل مشروع و اساسی حقوق بین‌الملل در مورد رعایت حق حاکمیت ملی را رعایت کرده است یا خیر؟ علاوه بر این، او برای حمله به کشوری دیگر مجوز بین‌المللی داشته یا خیر؟ باید به یاد داشت که جورج بوش بعد از حمله ۱۱ سپتامبر بدون چنین مجوزی فرمان حمله به افغانستان را صادر کرد و به همین جهت، حمله امریکا به افغانستان و اشغال این کشور در آن موقع مشروعیت لازم را داشت و او تنها توانست از اوضاع بعد از آن واقعه استفاده کند. حالا به نظر می‌رسد اوپاما هم در وضعیت مشابه و حتی بدتر از سلف خود قرار گرفته چرا که جدای از مجوز بین‌المللی برای صدور فرمان حمله، اصل حاکمیت ملی را هم رعایت نکرده است. دولت طالبان در زمان حمله بوش به افغانستان عضوی از سازمان ملل نبود و به غیر یکی دو کشور منطقه، از نظر جامعه جهانی مشروعیت نداشت اما قضیه در مورد دولت سوریه فرق می‌کند، زیرا این دولت از جهت عضویت در سازمان ملل دولت رسمی این کشور است و حمله اوپاما به خاک سوریه بدون اخذ اجازه از دولت آن نقض آشکار اصل حاکمیت ملی است. به این دلیل بود که کشورهای مثل ایران و روسیه پیش بر این امر اصرار داشتند که امریکا برای حمله به خاک سوریه هم باید مجوز بین‌المللی داشته باشد و هم اینکه اجازه دولت سوریه را کسب کند. دکتر حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران، بر همین اساس به شبکه

امریکایی NBC گفته که «بمباران مواضع شبه‌نظامیان در سوریه توسط امریکا غیر قانونی است. چون نه سازمان ملل آن را تأیید کرده و نه سوریه چنین درخواستی داشته است» و امیر حسین عبداللہیان، معاون عربی آفریقایی وزارت خارجه ایران، حمله هوایی امریکا به سوریه را «ماجراجویی هالیوودی» نامیده است. جالب اینجاست که برخی از شخصیت‌های غربی هم متوجه خلأ حقوقی اقدام امریکا هستند به نحوی که مارک رونه، نخست‌وزیر هلند، اعلام کرده کشورش بدون حکم سازمان ملل در سوریه هیچ اقدامی انجام نخواهد داد و داگلاس الکساندر، مسئول امور خارجی حزب کارگر بریتانیا، هم از شورای امنیت سازمان ملل خواسته تا قطعنامه‌ای در مورد سوریه تصویب کند.

این دست اظهار نظر‌ها به روشنی نشان می‌دهد که حمله امریکا به سوریه از مشروعیتی برخوردار نیست و همین امر نیز تگرانی‌هایی در مورد امنته این حملات ایجاد می‌کند. امریکا تا اینجا برنامه حمله خود به سوریه را منمترکز بر نابودی گروه داعش و حتی مدعی شده که هیچ قصدی مبنی بر ورود در بحران سه ساله این کشور ندارد. با وجود چنین ادعایی اما چه تضمینی بر رعایت آن است به خصوص با این حمله که معلوم شده امریکا در حمله به سوریه خود را ملت به رعایت اصول و مبانی شناخته شده حقوقی نمی‌داند. باید توجه کرد که بخشی از استراتژی اوپاما علیه داعش در حمایت از گروه‌های به اصطلاح میانه‌رو مسلح در سوریه است که با دولت این کشور در جنگ هستند. این امکان وجود دارد که به بهانه مقابله با داعش حملات هوایی خود را در جهت حمایت از این گروه‌ها هدایت کنند و به این صورت در عمل وارد بحران این کشور بشود. به این جهت است که نمی‌توان بر ادعای امریکا و محدودیت حملات هوایی این کشور بر مواضع داعش مطمئن بود و این احتمال وجود دارد که با گسترش دامنه حملات خود به آن ماجراجویی وارد شود که آینده آن برای کسی روشن نیست. برای جلوگیری از چنین عقب‌نشینی‌های برای منطقه‌چاره‌ای جز زدن قیود حقوقی به ماشین جنگی امریکان نیست و این وظیفه به عهده رهبران کشورهای جهان است که از دست قضا اکنون در سازمان ملل حاضرند و می‌توانند در این مورد کاری بکنند.

دقیلمات‌ها: ایران تغییر کاربری فوردو را نمی‌پذیرد

مذاکرات دو و چند جانبه ایران با اعضای ۵+۱ نیویورک همچنان ادامه دارد. منابع می‌گویند که طرف امریکایی خواستار آن شده که کاربوری سایت فوردو تغییر کنونی و ایران این پیشنهاد را نپذیرفته است.

نسیع‌عباس گرجایی و مجید تخت‌روانچی در ششمین روز حضور در نیویورک هر کدام به طور جداگانه با نمایندگان چین و روسیه گفت و گو کردند. موری با این ملاقات‌ها گزارش‌ها را اینکته ایران به دنبال این است که بین مذاکرات هسته‌ای با ۵+۱ با جنگ علیه داعش بی‌زند، دیروز تقویت بدس پس از اخباری که طی روزهای گذشته درباره بازگشت فضای امید به مذاکرات ایران با ۵+۱ منتشر شد، دیروز آسوشیتدپرس گزارش کرد که نیاز امریکه به حمایت طرف اروپایی‌ها در داعش در عراق و سوریه، باعث شده که ایران در مذاکرات هسته‌ای، موضع سخت‌تری در پیش بگیرد. هیچ کدام از مقام‌های ایرانی در موضع‌گیری‌های رسمی شان، چنین چیزی را مطرح نکرده‌اند، ولی ماری هارف سخنگوی وزارت خارجه امریکا گفت که هیچ ارتباطی بین گفت‌وگوهای هسته‌ای ایران و مبارزه با داعش وجود ندارد: «مذاکرات کاملاً موضوعی متفاوت از اقدامات علیه داعش هستند.» موزی با طرح این بحث، در نیویورک بحث‌ها حول پیشنهادهای جدید درباره برنامه هسته‌ای ایران نیز بالا گرفته است. هر چند که اختلاف اصلی بر سر ظرفیت غنی‌سازی ایران هنوز حل و فصل نشده، ولی برخی منابع می‌گویند که کاهش ظرفیت اراک، تبدیل فوردو به مرکز تحقیق و توسعه و افزایش شفافیت‌های ایران از طریق گسترش همکاری با آژانس، از عناصر مهم مورد بحث در نیویورک هستند. با این حال، آسوشیتدپرس دیروز از قول دقیقلمات‌ها گزارش کرد که ایران باید در دیگر با در خواست امریکا برای تبدیل وضعیت فوردو به مرکز تحقیق و توسعه مخالفت کرده است. البته بحث تغییر وضعیت فوردو دو چیز جدیدی نیست و چندماه است که طرف امریکایی آن را مطرح کرده ولی ظاهراً د نیویورک در چارچوب طرحی کلی‌تر دوباره مطرح شده است. عباس عراقچی مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای خرداد ماه در همایش هادیان سپاه گفته بود: «قای ظرف در مذاکرات محکم در مقابل اروپاییان ایستاد و گفت شما چون نمی‌توانید فوردو را بزیندی می‌خواهید تعطیل کنید، بعد گفتن ر ۲۰۰ متر زیر خاک است بزیندی ومن اینجا می‌آمده‌ام که کشورم را در آن منطقه حمله قرار اچم.»

■ **ویروگردن لندن در قبال ایران تغییر نکرده است**

یک مقام ارشد نخست‌وزیری انگلیس در آستانه دیدار نخست‌وزیر این کشور با رئیس‌جمهور ایران از عدم تغییر رویکرد لندن در قبال تهران سخن گفت. به گزارش روزنامه «مریور»، این مقام انگلیس گفت: «برای باره برنامه اتمی ایران دچار توهم نشده‌ایم و رویکردمان در قبال این کشور تغییر نیافته است.» این مقام انگلیسی همچنین افزود: «اگر ایران مایل به پیوستن به ائتلاف بین‌المللی در نبرد علیه داعش است، ما آماده همکاری با این کشور در این موضوع هستیم.» این روزنامه انگلیس در ادامه نوشت: کامرون قرار است طی دیدار خود با رئیس‌جمهور ایران به وی بگوید که اگر این کشور حمایت از «بشار اسد»، رئیس‌جمهور سوریه را متوقف کند، غرب آماده همکاری با ایران است.

^[1] وابسته به دستور کار کشورهای منطقه نیست، بلکه فقط به منافع یمنی‌ها ملتزم خواهد بود

^[2] در چنین شرایطی جماعت انصار الشریعه در بیانیه‌ای که در شبکه اجتماعی «تویتر» منتشر کرد، اعلام کرد در حمله عناصرش یک خوددروی بمب‌گذاری شده را در جمع حوثی‌ها در صعده در نزدیکی مرزهای عربستان سعودی منفجر کردند که طی آن دهها نفر کشته شدند